ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
30.04.2021

                           № 6

с.Екатерининское

Об исполнении бюджета

сельского поселения Екатерининское

за   2020 год

Руководствуясь статьей 50 Устава, статьей 18 решения Екатерининского сельского Совета депутатов от 05.11.2020 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Екатерининский сельсовет Третьяковского района Алтайского края»

РЕШИЛ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Екатерининское за 2020 год по доходам в сумме  3087,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3180,6 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме -93,4  тыс.рублей и со следующими показателями:

          1) по доходам бюджета за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

          2) по расходам бюджета за 2020 год согласно приложению 2,3 к настоящему решению;

         3) по источникам финансирования дефицита бюджета за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

            2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования Екатерининский сельсовет.

Глава сельсовета

                                                Б.И. Бондарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Екатерининского сельского совета депутатов  «Об исполнении  бюджета сельского поселения Екатерининское за 2020 год»

Доходы бюджета Екатерининского сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов

(тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 2020 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2090,5
	2097,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	994,8
	989,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
	994,8
	989,6

	000 2 02 010000 00 0000 150
	Дотации
	377,0
	377,0

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	275,0
	275,0

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	102,0
	102,0

	000 2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции
	120,2
	120,2

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	120,0
	120,0

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,2
	0,2

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	497,6
	492,4

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	497,6
	492,4

	Всего доходов
	3085,3
	3087,2

	Дефицит (-), профицит (+)
	-96,3
	-93,4

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Екатерининского сельского совета депутатов  «Об исполнении  бюджета сельского поселения Екатерининское за 2020 год»

РАСХОДЫ

бюджета Екатерининского сельсовета

 в ведомственной структуре расходов бюджета

           (тыс.рублей)

	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Екатерининского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2405,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	362,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	362,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	362,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	362,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	257,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	257,3

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120000000

	257,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	257,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	241,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	15,8

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1785,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0100000000

	0,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	0,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	0,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000
	000
	5,3

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000
	000
	5,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510
	000
	5,3

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,3

	Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	1779,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1354,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990014710
	100
	328,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	1003,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	22,8

	Софинансирование по расчетам за теплоснабжение (уголь)
	303
	01
	13
	99900S1190

	425,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99900S1190
	200
	425,3

	Национальная оборона
	303
	02

	120,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	120,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	120,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	120,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	120,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	117,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	2,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	24,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10
	999001410
	200
	24,0

	Национальная экономика
	303
	04

	438,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	438,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	438,4

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	438,4

	Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	438,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	438,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	191,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	191,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	191,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	191,5

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	1,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	1,9

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	137,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	137,5

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	49,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	49,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	1,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,7

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	9000000000

	1,7

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000000

	1,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	200
	1,7

	ВСЕГО расходов:

	3180,6

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Екатерининского сельского совета депутатов  «Об исполнении  бюджета сельского поселения Екатерининское за 2020 год»

РАСХОДЫ

бюджета Екатерининского сельсовета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                                                                                                                                                        (тыс.рублей)

	Наименование
	Рзд
	Пр
	Сумма

	1
	2
	3
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2405,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	362,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	257,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1785,4

	Национальная оборона
	02

	120,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	120,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	24,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	24,0

	Национальная экономика
	04

	438,4

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	438,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	191,5

	Благоустройство
	05
	03
	191,5

	Культура, кинематография
	08

	1,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1,7

	ВСЕГО расходов:

	3180,6

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Екатерининского сельского совета депутатов  «Об исполнении  бюджета сельского поселения Екатерининское за 2020 год»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный

план года
	Кассовое исполнение за  2020г

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-96,3
	-93,4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	-96,3
	-93,4

	000 01 05 02 01 05 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-3085,3
	-3087,2

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3085,3
	-3087,2

	000 01 05 02 01 05 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	3181,6
	3180,6

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3181,6
	3180,6